
  

Strana 1 

 

Kupní smlouva 

uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 

I. 
Smluvní strany 

 

1.  Statutární město Karviná 

 

sídlo:   Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 

Zastoupena:  Ing. Janem Wolfem, primátorem města Karviné, k podpisu oprávněna 

na základě pověření ze dne 2.1.2018 JUDr. Olga Guziurová, MPA, 

vedoucí Odboru organizačního 

IČ:     00297534 

DIČ:   CZ00297534 

 

dále jen „kupující“ 

 

2.    Autocentrála s.r.o. 

 

sídlo:  Markvartovická 1906/7, 748 01 Hlučín 

Zastoupena: xxxxxxxxxxxxxxxx, jednatel společnosti 

IČ:   48390747  

DIČ:   CZ48390747 

Bankovní spojení: Česká spořitelna Ostrava 

Číslo účtu:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Zapsána v obchodním rejstříku KS Ostrava, oddíl C, vložka č. 6064 

 

dále jen „prodávající“ 

 

II. 
Základní ustanovení 

 

1. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v článku I. smlouvy a taktéž oprávnění 

k podnikání jsou v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní 

strany se zavazují, že změny údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně. 

2. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu 

oprávněny. 



  

Strana 2 

 

3. Prodávající prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu smlouvy. 

III. 
Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem smlouvy je nákup 1 ks vozidla s následující specifikací: viz. Příloha smlouvy. 

2. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu a převést na něho vlastnické právo k vozidlu 

a dalšímu příslušenství dodanému společně s vozidlem. Součástí dodávky je i předání 

veškerých dokladů potřebných k řádnému užívání vozidla, které se k vozidlu vztahují. 

3. Vlastnické právo k vozidlu přechází na kupujícího okamžikem předání a převzetí vozidla 

kupujícím. 

4. Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným a že smlouvu 

uzavřely po pečlivém zvážení všech možných důsledků. 

 

IV. 
Kupní cena 

1. Smluvní strany se dohodly na kupní ceně vozidla 644 520,- Kč včetně DPH. 

2. Cena je dohodnuta jako cena nejvýše přípustná a platí po celou dobu účinnosti 

smlouvy. 

3. Součástí sjednané ceny jsou veškeré náklady nezbytné pro řádné a úplné splnění 

předmětu této smlouvy. 

4. Prodávající odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty je stanovena v souladu 

s platnými právními předpisy. 

5. Cena obsahuje i případně zvýšené náklady spojené s vývojem cen vstupních nákladů, 

a to až do doby splnění této smlouvy. 

6. Termín dodání: nejpozději do šesti měsíců od účinnosti smlouvy. 

 

 

V. 
Způsob a místo dodání 

 

1. Prodávající je povinen kupujícímu dodat vozidlo, předat doklady, jež jsou nutné 

k převzetí a užívání vozidel, a umožnit kupujícímu nabýt vlastnické právo k vozidlům, 

a to v den a na místě dodání a převzetí. 

2. Místem plnění (dodání) je:  dvůr budovy B Magistrátu města Karviné, ulice Karola 

Śliwky 618, pokud se prodávající s kupujícím nedohodnou jinak. 

3. Za kupujícího je oprávněna vozidlo převzít osoba pověřená kupujícím, která potvrdí 

převzetí na příslušném dokladu - předávacím protokolu, který bude obsahovat 

specifikaci prodávaného vozidla a stává se nedílnou součástí této smlouvy. 



  

Strana 3 

 

4. Kupující při převzetí provede kontrolu: 

a) dodaného typu vozidla a jeho vybavení 

b) zjevných jakostních vlastností 

c) dodaných dokladů. 

5. V případě zjištěných zjevných vad na vozidle může kupující odmítnout jeho převzetí, 

což řádně i s důvody potvrdí v předávacím dokladu. 

 

VI. 
Jakost, záruka a vady zboží 

1. Smluvní strany se dohodly na I. jakosti dodaného vozidla. Vozidlo musí splňovat 

technické požadavky podle příslušných ustanovení zákona o technických požadavcích 

na výrobky, ve znění pozdějších předpisů a  předpisům  pro  provoz motorových vozidel 

v ČR.  

2. Smluvní strany se dohodly, že na předmět smlouvy bude záruka za jakost dle §2113 

následující: 

a. 5 let záruky nebo 100 000 km na vady motoru 

b. 10 let záruky na vady laku 

c. 12 let záruky na neprorezavění karoserie  

3. Vyskytne-li se v průběhu záruční doby na vozidlech vada, oznámí kupující 

prodávajícímu její výskyt, a jak se projevuje. Jakmile kupující oznámí prodávajícímu 

vadu, má za to, že požaduje bezplatné odstranění vady.  

4. Prodávající započne s odstraněním vady neprodleně, nejpozději však do 1 pracovního 

dne od doby, kdy se o vadě dověděl, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Vada 

bude odstraněna neprodleně, nejpozději však do 30 dnů od započetí prací, pokud se 

smluvní strany nedohodnou jinak. 

5. Během záruční doby se dále obě smluvní strany řídí reklamačními podmínkami 

uvedenými v servisní knížce vozu, stanovené výrobcem. 

6. Záruční doba začíná běžet dnem předání vozidel kupujícímu. Záruční doba 

se prodlužuje o dobu, po kterou nemůže kupující vozidla řádně užívat pro vady, 

za které nese odpovědnost prodávající. 

7. Veškeré vady je kupující povinen uplatnit u prodávajícího bez zbytečného odkladu 

poté, kdy vadu zjistil, a to formou písemného oznámení o vadě. 

8. Nebezpečí škody přechází na kupujícího okamžikem převzetí vozidel. 

 

 

 



  

Strana 4 

 

VII. 
Platební podmínky 

1. Zálohy nejsou sjednány. 

2. Podkladem pro úhradu smluvní ceny je daňový doklad (dále jen „faktura"), který bude 

mít náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. 

3. Kromě náležitostí stanovených platnými právními předpisy pro daňový doklad je druhá 

smluvní strana povinna ve faktuře uvést i tyto údaje: 

a) číslo a datum vystavení faktury 

b) předmět plnění a jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření (nestačí pouze 

odkaz na číslo uzavřené smlouvy) 

c) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno 

d) lhůtu splatnosti faktury 

e) název, sídlo, IC a DIČ kupujícího a prodávajícího 

f) údaje prodávajícího o zápisu do Obchodního rejstříku, popř. o zápisu do jiné 

evidence u podnikatelů nezapsaných do Obchodního rejstříku 

g) označení útvaru kupujícího, který akci likviduje  

h) jméno a podpis osoby, která fakturu vystavila, včetně jejího podpisu. 

4. Nebude-li faktura obsahovat některou stanovenou náležitost nebo bude chybně 

vyúčtována cena, je kupující oprávněn vadnou fakturu před uplynutím doby splatnosti 

vrátit prodávajícímu k provedení opravy. Prodávající provede opravu vystavením nové 

faktury s novou dobou splatnosti nebo vystavením opravného daňového dokladu. 

V takovém případě není kupující v prodlení s placením faktury. Celá doba splatnosti 

běží znovu ode dne doručení nově vyhotovené faktury nebo opraveného daňového 

dokladu kupujícímu. 

5. Faktura bude doručena doporučenou poštou nebo osobně pověřenému pracovníkovi 

kupujícího proti písemnému potvrzení.  

6. Prodávající je oprávněn vystavit fakturu na kupní cenu v den předání a převzetí zboží 

bez vad a nedodělků. 

7. Strany se dohodly, že splatnost faktury činí 30 dní po jejím převzetí kupujícím. 

 

VIII. 
Sankční ujednání 

1. Prodávající je povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,015 % z ceny včetně 

DPH nedodaného vozidla za každý i započatý den prodlení. 

2. Pro případ prodlení se zaplacením dohodnuté kupní ceny je kupující povinen zaplatit 

prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 1 000 Kč z dlužné částky za každý i započatý den 

prodlení. 



  

Strana 5 

 

3. V případě nedodržení termínu k odstranění vady, která se projevila v záruční době, 

je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý 

i započatý den prodlení a za každý jednotlivý případ. 

4. Smluvní strany se dohodly na možnosti započtení vzájemných pohledávek a to ´formou 

písemné dohody. 

5. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze 

vymáhat samostatně. 

6. Smluvní pokuty je kupující oprávněn započíst proti pohledávce prodávajícího. 

 

IX. 
Závěrečná ujednání 

1. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných 

dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této 

smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran. 

2. Vady vozidla, které jej činí neupotřebitelnými nebo pokud nemají vlastnosti, které 

si kupující vymínil nebo o kterých ho prodávající ujistil, se považují za podstatné 

porušení smlouvy a kupující může z tohoto důvodu od smlouvy okamžitě odstoupit. 

3. Smluvní vztah lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran nebo písemnou 

výpovědí kupujícího, která nabývá účinnosti dnem doručení výpovědi prodávajícímu. 

4. Prodávající nemůže bez souhlasu kupujícího postoupit svá práva a povinnosti plynoucí 

ze smlouvy třetí straně. 

5. Pro případ, že ustanovení této smlouvy oddělitelné od ostatního obsahu se stane 

neúčinným nebo neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů 

nahradit takové ustanovení novým. Případná neplatnost některého z takovýchto 

ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních ustanovení. 

6. Písemnosti se považují za doručené i v případě, že kterákoliv ze stran její doručení 

odmítne, či jinak znemožní. 

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, 

že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, 

že jejímu obsahu porozuměly a svůj projev učinily vážně, určitě, srozumitelně, 

dobrovolně a nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek a že se dohodly 

na celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

8. Vše, co bylo dohodnuto před uzavřením smlouvy je právně irelevantní a mezi stranami 

platí jen to, co je dohodnuto ve smlouvě. 

9. Právní vztahy touto Smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními obecně 
závazných právních předpisů ČR, zejména občanským zákoníkem. 

10. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, jeden obdrží prodávající a jeden 
kupující.  



  

Strana 6 

 

11. Smluvní strany se dohodly, že smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 

12. Kupující je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona 
v souvislosti s uveřejněním smluv zajistí kupující. 

13. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 
Sb., o registru smluv, v platném znění. Účinnost Smlouvy nastává dnem zveřejnění 
v registru smluv. 

14. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn potřebný rozsah 

Smlouvy dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění, a to na dobu 

potřebnou k dodržení zákonných povinností smluvních stran. Kupující je povinen 

anonymizovat osobní údaje uvedené ve smlouvě, včetně tel. čísel, e-mailových adres, 

adres bydliště a obchodních tajemství prodávajícího. 

 

 

 

 

 

 

V    Karviné       dne      11.4.2019                                                 V  Karviné      dne   11.4.2019 

 

 

 

 

 

za kupujícího                                                         za prodávajícího 

JUDr. Olga Guziurová, MPA                             xxxxxxxxxxxxxxx 

vedoucí Odboru organizačního     jednatel společnosti 

                        

         



 

 3/4 

PŘÍLOHA č.1 – sériová výbava vozidla a jeho technické údaje 

 
Škoda Octavia Combi G-TEC Style 1,5 TSI 96 kW 7-stup. automat. G-TEC, 96 KW, 

1500 cm3 

 

9AK "CLIMATRONIC" - dvouzónová klimatizace-s elektr. regulací 

8T2 "CRUISE CONTROL" - Tempomat 

7X2 "PARK DISTANCE CONTROL"-parkovací senzory vp. a vz. (pro rádio-Bolero a navi s detekcí jízdní dráhy) 

7B2 12 V zásuvka v zavazadlovém prostoru 

9E4 2 boční lampičky v zavazadlovém prostoru-( 1 vyjímatelná ) 

8S6 2 světla na čtení vpředu 

8RM 8 reproduktorů (pasivní) 

4UP Airbag řidiče a spolujezdce s kolenním-airbagem a vypínáním airbagu spolujezdce 

8ZH Anténa s příjmem AM/FM "Diversity" 

UG1 Asistent rozjezdu do kopce 

9S6 Barevný "MAXI DOT" 

7P4 Bederní opěra v předních sedadlech,-ručně nastavitelná 

7Y0 Bez asistenta při změně jízdního pruhu 

EL0 Bez online služeb 

QQ0 Bez přídavných světel (vnitřní-osvětlení) 

4KC Boční a zadní okna tónovaná 

4X3 Boční airbag vpředu a hlavový airbag 

4I3 Centrální zamykání "Keyless-Entry"-bez bezpečnostní pojistky 

1W2 Chlazená schránka 

8K3 Denní tlumené světlo s asistenčním-světlem a funkcí "coming home" 

4R4 El. ovládání oken vpředu a vzadu 

UI5 Elektrické rozhraní pro externí použití,-USB (možnost připojení iPod) 

1AS ESC 

7L6 Green tec 

5ZF Hlavové opěrky vpředu 

3T2 Hlavové opěrky zadní 3 kusy 

7AA Imobilizér elektronický 

8N6 Intervalový spínač stěračů-se světelným/dešťovým senzorem 

8QL Klíček s dálkovým ovládáním zamykání-vozu 

9ZV Komfortní telefonování bez připojení-venkovní antény 

7K1 Kontrola tlaku v pneumatikách 

1KD Kotoučové brzdy zadní 

8IX LED- Hlavní světlomety-s natočením v zatáčkách-(spec. zesílená  sig.denních světlel) 

6E3 Loketní opěra vpředu "JUMBO BOX" 

3L3 Mechanické výškové seřizování obou-předních sedadel 

UK3 Odjištění opěry zadního sedadla ze-zavazadlového prostoru 

4E2 Odjištění víka zadních výklopných dveří-(elektricky) 

QE5 Odkládací kapsa 3 

3N2 Odkládací prostor s víkem v bočním-obložení kufru 

6T2 Osvětlení prostoru pro nohy vpředu-a vzadu 

N0M Potah sedadel - látka 

QG1 Prodloužený servisní interval 

8WB Přední mlhové světlomety 

9TC Přídavná odrazka (dveře) 

I8F Radio Standard (Gen2 GP) 



 

 4/4 

8Q5 S dálkovou regulací polohy světlometu-automatická/dynamická-AFS 1 

1S3 Sada nářadí 

7N2 Schránka na brýle 

1G8 Set na opravu pneumatik 

9P5 Signalizace nezapnutých bezpečnostních-pasů ( všichni pasažéři ) 

3D6 Střední konzola 

3S2 Střešní nosič - černý 

4GS Tónované čelní sklo 

8W1 Ukazatel nedostatku kapaliny v nádobce- pro ostřikovače 

4L6 Vnitřní zpětné zrcátko s aut. stmíváním 

6XD Vnější zpětná zrcátka el. nastavitelná,-vyhřívaná 

4A3 Vyhřívání předních sedadel s oddělenou-regulací 

8X1 Výsuvné integrované ostřikovače-světlometů 

3NU Zadní sedadlo nedělené, zadní opěradlo-s loketní opěrou dělené a sklopné 

8M1 Zadní stěrač "AERO" 

3U2 Zakrytí zavazadlového prostoru - rolo 

1PF Šrouby kol Standard 

Exteriér 

4ZC Chrompaket 

U30 Kola z lehké slitiny "ALCATRAS"-6,5J x 16" - 4 ks 

2JQ Nárazník Sport 

HX3 Pneumatiky 205/55 R16 91V-super-optimalizace valivého odporu 

1NL Se zakrytím pro kola z lehké slitiny 

6FF Vnější zpětné zrcátko v barvě vozu 

5SJ Vnější zpětné zrcátko vlevo, konvexní 

0P0 Zadní díl výfuku standard 

5RQ Zpětné zrcátko vpravo, konvexní 

Interiér 

QJ9 Chromový paket 

7TL Dekorační obložení 

6Q2 Hlavice řadící páky z kůže 

6PC Madlo ruční brzdy z kůže 

Q1A Normální sedadla vpředu 

VF0 Pedálové ústrojí "Standard" 

3B4 Přídavné upevnění dětské sedačky pro-systém ISO FIX 

0TD Vkládané tkané koberce 

1XX Volant tříramenný kožený-multifunkční s Tiptronic 

3LD Výplň dveří 

 


	Final smlouva - koupě Octavia CNG 2019.pdf
	Specifikace

